Российская Федерация

Иркутская область

Городское поселение Белореченское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18 декабря 2018 года                                                                               № 847

                                             р.п. Белореченский.

Об установлении долгосрочного тарифа на питьевое водоснабжение для

Муниципального унитарного предприятия «Мальтинское ЖКХ»

           В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года №416-

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 (в ред. от 19.10.2018г.) «О

государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения», Методическими указаниями по расчету регулируемых

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом

ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э (в ред. от

29.08.2018г.), Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ ( в

ред. от 08.05.2018г.) «О наделении органов местного самоуправления

отдельными областными государственными полномочиями в сфере

водоснабжения и водоотведения», распоряжением Правительства Российской

Федерации от 15.11.2018г. №2490-р, Положением о тарифной комиссии,

утвержденным постановлением администрации городского поселения

Белореченского муниципального образования от 15 декабря 2017 года № 781,

решением  тарифной комиссии № 2  администрации городского поселения

Белореченского муниципального образования от 18 декабря 2018 года,

руководствуясь ст.ст.29, 41 Устава Белореченского муниципального

образования, администрация городского поселения Белореченского

муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Установить долгосрочные тарифы на питьевое водоснабжение МУП

«Мальтинское ЖКХ» на территории с. Мальта Белореченского

муниципального образования с календарной разбивкой согласно

приложению №1.

 2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,

действуют с 1 января 2019 года по 31 декабря 2021 года.

3. Признать чтратившим силу с 1 января 2019 года постановление
администрации сельского поселения N4альтинского образования
МУниципального образования от 01.12.2015 года ЛЪ 405 <Об утвер}кдении
долгосрочных тарифов на холодную воду для N4УП <<N4альтинское NtКХ).

4. Компенсацию выпадаюших доходов МУП <N4альтинское ПtКХ> от
реализаl]ии FIаселенI.{ю услчг по питьевому водоснабжению по цене, не
обеспечиваюшей возмешенLlе эконоN4иrIески обоснованных расходов,
осушествлять за cLIeT средств областного бюджета, предусмотренных в
Законе ИркутскоЙ обл'асr,и об областноп,t бюдrкете на соответствуюrций
финансовый год.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальной газете
<Белореченский вестник)) и р.1зN,{естить на официальном сайте
администрации городского поселения Белореченского муниципального
образования www.r-р-Ь.ru (Семенюра О. В.- начальник организационного
отдела).

6, Контроль исполнения данного постановлеLiия оставляю за собой.

Глава Белореченск
мунLrципального С.В.Ушаков

4ý,"?лtrrlтrц4;;а;|

{Шfiffiц

                                                                                Приложение №1

                                                                        к постановлению

администрации городского поселения

Белореченского

                                                           муниципального образования

   от 18 декабря 2018года № 847

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ

НА ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ «МАЛЬТИНСКОЕ ЖКХ»

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевое водоснабжение

Наименование

регулируемой

организации

Год Базовый

уровень

операци

онных

расходо

в

Индекс

эффектив

ности

операцио

нных

расходов

Норматив

ный

уровень

прибыли

Показатели

энергосбережения и

энергетической

эффективности

МУП « Мальтинское

ЖКХ»

    Урове

нь

потер

и

воды

Удельный

расход

электрической

энергии

 Величина тарифа, руб./куб.м. (НДС не облагается)

 2018 год

 Население Прочие потребители

с 01.01.2019 по 30.06.2019

Питьевое водоснабжение 55,40 193,98

с 01.07.2019. по 31.12.2019

Питьевое водоснабжение 57,00 273,50

с 01.01.2020 по 30.06.2020

Питьевое водоснабжение 58,93 282,79

с 01.07.2020. по 31.12.2020

Питьевое водоснабжение 58,93 282,79

с 01.01.2021 по 30.06.2021

Питьевое водоснабжение 61,28 294,10

с 01.07.2021. по 31.12.2021

Питьевое водоснабжение 61,28 294,10

с 01.01.2022 по 30.06.2022

Питьевое водоснабжение 63,73 305,86

с 01.07.2022. по 31.12.2022

Питьевое водоснабжение 63,73 305,86

с 01.01.2023 по 30.06.2023

Питьевое водоснабжение 66,27 318,09

с 01.07.2023 по 31.12.2023

Питьевое водоснабжение 66,27 318,09

МУП « Мальтинское

ЖКХ»

 тыс. руб. % % % кВт-ч/куб. м

МУП « Мальтинское

ЖКХ»

 2019 2 893,8

 1,0 0,0 0,0 6,1

МУП « Мальтинское

ЖКХ»

 2020 -  1,0 0,0 0,0 6,1

МУП « Мальтинское

ЖКХ»

 2021 -  1,0 0,0 0,0 6,1

МУП « Мальтинское

ЖКХ»

 2022 -  1,0 0,0 0,0 6,1

МУП « Мальтинское

ЖКХ»

 2023 -  1,0 0,0 0,0 6,1